



W-1.43.2.1.2021. 2 .D003  
Dot. 003/21

Warszawa, dnia 03 .03.2021 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdwi>

dotyczy postępowania na:

**„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 719 polegająca na rozbiórce istniejącego mostu w miejscowości Waleriany w km 54+390 drogi wojewódzkiej nr 719 i budowie nowego obiektu inżynierskiego wraz z dojazdami w niezbędnym zakresie”– nr postępowania 003/21**

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający będzie wymagał zaplecza na swoje potrzeby? Jeśli tak, to prosimy o określenie jego wymagań (powierzchnia, liczba pomieszczeń, wyposażenie).

**Odpowiedź:**

**Zgodnie SWZ (Cześć V, III. Zobowiązania Wykonawcy. ust. 1.25) Wykonawca powinien zapewnić przestrzeń biurową na terenie placu budowy lub w jego pobliżu w trakcie trwania umowy, niezbędnej do organizacji Rad Budowy, narad technicznych (koordynujących). Wybór liczby pomieszczeń, powierzchni i wyposażenia należy do Wykonawcy.**

#### **Pytanie 9**

Dotyczy czasowego zajęcia działek nr 168, 169, 153, 85/2, 86/2, 150, 119,149. Czy Zamawiający ma zawarte porozumienia z właścicielami tych działek w kwestii czasowego ich zajęcia?

**Odpowiedź:**

**Czasowe zajęcie działek poza pasem drogowym odbywa się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 19/SPEC/20 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 12 marca 2020 r.**

#### **Pytanie 10**

Czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z czasowym zajęciem działek? Jeśli tak, to w jakiej wysokości?

**Odpowiedź:**

**Wojewoda Mazowiecki decyzją nr 19/SPEC/20 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej z dnia 12 marca 2020 r. określił ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości położonych poza liniami rozgraniczającymi drogi W związku z tym koszty związane z czasowym zajęciem nieruchomości o których mowa w przedmiotowej decyzji nie obciążą Wykonawcy.**

**Natomiast do Wykonawcy należy wypełnienie warunków formalnych związanych z ewentualnym zajęciem działek nie należących do Zamawiającego oraz, dla których Wojewoda Mazowiecki wyżej wymienioną decyzją nie nałożył ograniczeń w korzystaniu (w tym poniesienie ewentualnych opłat).**

#### **Pytanie 11**

Prosimy o udostępnienie zezwolenia na wycinkę drzew.



**Odpowiedź:**

Zgodnie z Art. 21 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym związanych.

**Pytanie 12**

Kto jest właścicielem drewna pochodzącego z wycinki drzew?

**Odpowiedź:**

Pnie z wycinki drzew, które staną się własnością Zamawiającego należy przekazać do Rejonu Drogowego MZDW w Grodzisku Mazowieckim, adres: Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 41.

**Pytanie 13**

Kto jest właścicielem materiałów pochodzących z rozbiórki istniejącego mostu? Jeśli Zamawiający, to prosimy o wskazanie miejsca (odległości) jego odwozu.

**Odpowiedź:**

Zamawiającemu należy przekazać destrukcję z rozbiórki nawierzchni bitumicznej drogi oraz istniejące oznakowania pionowe, które jest przewidziane do usunięcia w projekcie SOR. Pozostałe materiały z rozbiórki Wykonawca ma obowiązek wywieźć i zutylizować zgodnie z obowiązującym prawem. Materiały z rozbiórki, będące własnością Zamawiającego należy przekazać do Rejonu Drogowego MZDW w Grodzisku Mazowieckim, adres: Grodzisk Mazowiecki ul. Traugutta 41.

**Pytanie 14**

Prosimy o udostępnienie rysunku konstrukcyjnego przepustu z rur HDPE fi 500.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada szczegółowego rysunku konstrukcyjnego przepustu. Przepust pod zjazdem jest powtarzalnym elementem wyposażenia pasa drogowego. Przedmiotowy obiekt inżynierski należy wykonać zgodnie z SST D.03.01.01. Rurę należy posadzić na ławie o gr. min. 30 cm i szerokości min. 50cm. Na wlocie i wylocie zastosować prefabrykowane elementy utrzymujące skarpy. Zasypkę należy wykonać z pospółki. Rzędne przepustu podano w Projekcie budowlanym na rysunku nr 5. *Projektowana niweleta DW719* – rzędna wlotu 125,71, rzędna wylotu 125,56. Jednocześnie informujemy, że na rysunku nr 5 podano błędną wartość średnicy projektowanego przepustu tj. 400mm. Należy wykonać przepust o średnicy 500mm.

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z SST. Na etapie realizacji robót Inspektor Nadzoru wskaże miejsce wykonania odcinka próbnego. Po uzyskaniu zgody Inspektora Nadzoru, Zamawiający dopuszcza by odcinek próbny został wykonany w miejscu docelowym, a w przypadku uzyskania pozytywnych wyników wszystkich wymaganych badań by został on uznany jako część robót stałych.

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.



**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z SST. Na etapie realizacji robót Inspektor Nadzoru wskaże miejsce wykonania odcinka próbnego. Po uzyskaniu zgody Inspektora Nadzoru Zamawiający dopuszcza by odcinek próbny został wykonany w miejscu docelowym, a w przypadku uzyskania pozytywnych wyników wszystkich wymaganych badań (w tym badań SRT) by został on uznany jako część robót stałych.

**Pytanie 17**

Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej i wyrównawczej z betonu asfaltowego? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

**Odpowiedź:**

Prace należy wykonać zgodnie z SST. Na etapie realizacji robót Inspektor Nadzoru wskaże miejsce wykonania odcinka próbnego. Po uzyskaniu zgody Inspektora Nadzoru Zamawiający dopuszcza by odcinek próbny został wykonany w miejscu docelowym, a w przypadku uzyskania pozytywnych wyników wszystkich wymaganych badań by został on uznany jako część robót stałych.

**Pytanie 18**

W punkcie 1.3 specyfikacji technicznej M.16.01.03 mowa jest o sączka z HDPE, natomiast w dalszej treści, pkt.2.1, specyfikacja dopuszcza zastosowanie sączków z tworzyw sztucznych jak i ze stali nierdzewnej, a w opisie technicznym brak informacji o materiale z jakiego mają być wykonane sączki, prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie materiału z jakiego mają być wykonane sączki odwadniające izolację płyty pomostu.

**Odpowiedź:**

Sączki odwadniające izolację płyty pomostu należy wykonać z HDPE. Dopuszcza się wykonanie sączka ze stali nierdzewnej.

**Pytanie 19**

Dotyczy wykonania dylatacji bitumicznej na obiekcie. Z przedmiaru robót wynika, że dylatacja bitumiczna ma być wykonana pomiędzy krawężnikami. Jakie rozwiązanie Zamawiający przewiduje w strefie kap chodnikowych?

**Odpowiedź:**

Na szerokości kap chodnikowych nie wymaga się wykonania dylatacji bitumicznej. Należy wykonać uszczelnienie połączenia kap w strefie skrzydeł i płyty pomostu za pomocą masy trwale plastycznej.

**Pytanie 20**

Prosimy o udostępnienie zezwolenia wystawionego przez RDOŚ na usunięcie gniazd ptaków z drzew przewidzianych do wycinki.

**Odpowiedź:**

Obowiązek ustalenia czy przy wycince drzew lub krzewów nie dojdzie do złamania przepisów ochrony gatunkowej ciąży między innymi na podmiocie prowadzącym wycinkę. W związku z tym przed przystąpieniem do wycinki powinno się sprawdzić przede wszystkim czy występują tam gniazda ptasie.

Jeżeli wycinka drzew lub krzewów będzie wiązała się z naruszeniem przepisów ochrony gatunkowej (usuwanie gniazd, płoszenie ptaków, niszczenie siedlisk i ostoi) Wykonawca w imieniu Zamawiającego jest zobowiązany do uzyskania zezwolenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na czynności zakazane względem chronionych gatunków roślin, grzybów i zwierząt. Do czasu uzyskania takiego zezwolenia należy odstąpić od wycinki drzew i krzewów. Ze względu na możliwość nieświadomego łamania przepisów ochrony gatunkowej wycinki drzew powinny być prowadzone w sezonie lęgowym ptaków pod nadzorem np. eksperta ornitologa, eksperta przyrodnika.



#### Pytanie 21

Czy Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia nadzoru ornitologicznego, a jeżeli tak to kto będzie ponosił koszty związane z w/w nadzorem?

**Odpowiedź:**

**W wycenie robót należy ująć wszystkie koszty związane z zapisami opinii, uzgodnień i decyzji oraz wynikające z obowiązujących przepisów. Ewentualny koszt nadzoru ornitologicznego również.**

#### Pytanie 22

Prosimy o określenie przepływu normalnego i maksymalnego separatora substancji ropopochodnych.

**Odpowiedź:**

**Należy zastosować separator o przepływie nominalnym 40 l/s oraz średnicy przyłącza 315mm.**

#### Pytanie 23

Prosimy o określenie pojemności osadnika w separatorze.

**Odpowiedź:**

**Pojemność osadnika powinna wynosić około 3m<sup>3</sup>.**

#### Pytanie 24

Prosimy o dołączenie dokumentacji na wykonanie pali wierconych o ile Zamawiający ją posiada, a jeżeli nie posiada prosimy o podanie parametrów technicznych do zaprojektowania pali.

**Odpowiedź:**

**Wyciąg z założeń i obliczeń zawarty jest w projekcie budowlanym. Ponadto podstawowe parametry techniczne pali pokazano w Projekcie wykonawczym na rys. nr 13 *Zbrojenie pala*.**

#### Pytanie 25

Prosimy o podanie parametrów technicznych rur HDPE do wykonania kolektora odwodnienia drogi i odwodnienia obiektu.

**Odpowiedź:**

**Do wykonania odwodnienia należy zastosować rury SN8.**

#### Pytanie 26

W specyfikacji technicznej D-03.01.03 mowa jest o kolektorach z rur HDPE fi 400 i 600 mm, natomiast w opisie technicznym o rurach z PCV, prosimy o jednoznaczne sprecyzowanie materiału z jakiego mają być wykonane kolektory odwodnienia drogi.

**Odpowiedź:**

**Odwodnienie należy wykonać z rur HDPE.**

Ponadto działając na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019), Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania oferta.

**Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:**

**Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA**

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **03.04.2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.



## Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

### *Sposób i termin składania ofert*

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **05.03.2021 r. do godz. 08:00**

### *Otwarcie ofert*

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia **05.03.2021 r. o godz. 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

### Powinno być:

## Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **06.04.2021 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

## Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT

### *Sposób i termin składania ofert*

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **08.03.2021 r. do godz. 08:00**

### *Otwarcie ofert*

1. Otwarcie ofert nastąpi dnia **08.03.2021 r. o godz. 09:00**, za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **08.03.2021 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XVI. Części I SWZ.**

**Opublikowane wyjaśnienia i zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

*Tomasz Lewandowski*